
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Александровская средняя общеобразовательная школа»  
Бавлинский муниципальный район Республика Татарстан 

 
 ул. Школьная, д.2, с. Александровка  Бавлинского муниципального района РТ, 423926  телефон: 88(5569)3-73-34  Е-mail: alexschool2006@yandex.ru 

  ________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ                                                                                     БОЕРЫК 
 
От «  01  »     сентября     2025   года                                                    №  _89_  - Д                                                                                             
 
«О создании отряда Юных спасателей» 
 

 В соответствии со ст. 25 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной 
безопасности», Уставом Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское добровольное пожарное общество», Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 03.09.2015 года № 971 «Об 
утверждении Порядка создания деятельности добровольных дружин Юных 
пожарных», воспитательным планом работы  МБОУ «Александровская СОШ» 
БМР РТ на 2025-2026 учебный год, с целью  формирования гражданской 
ответственности, совершенствования системы по подготовке учащихся к 
действию в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, 
организации поисково - спасательных работ, оказанию первой медицинской 
помощи 
 
        ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в МБОУ «Александровская СОШ» БМР РТ в 2025-2026 учебном году 
«Отряд  юных  спасателей» в количестве   17 обучающихся 8 класса.  

2. Руководителем «Отряда  юных спасателей»  назначить преподавателя – 
организатор ОБЗР  Арсланова Альберта Разиновича. 

3. Назначить ответственным за своевременную сдачу отчетов о работе ДЮП 
заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Александровская 
СОШ» БМР РТ  Хазееву Оксану Юрьевну. 

4. Назначить ответственным за своевременное размещение информации о 
проделанной работе на сайте школы координатора лаборанта Валееву 
Светлану Ильдаровну. 

5. Назначить куратором по организации работы с обучающимися 8 класса 
классного руководителя  Арсланову Светлану Александровну.  

6. Утвердить: 
- Положение  об отряде «Юные спасатели»; 
- План работы отряда «Юные спасатели»  на 2025-2026 учебный год.     

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 

Директор школы:  ____________________ Ю.О.Ахмадиева 
  

 
 
 


		2026-01-18T11:02:08+0300
	Ахмадиева Юлия Олеговна




